Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 47

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-1846  Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el pro-
cedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion de empleo
temporal, a la condicion de personal estatutario fijo en la categoria
de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria de Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocada me-
diante la Orden SAN/77/2022, de 29 de diciembre, y plazas oferta-
das.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/77/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacidon de empleo
temporal, a la condicién de personal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a en Cuidados
Auxiliares de Enfermeria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador y segun lo previsto en la Base
octava de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Publicar la relacion de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicién para la estabilizaciéon de empleo
temporal, a la condicién de personal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a en Cuidados
Auxiliares de Enfermeria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
que figura en el Anexo I, conforme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Segundo.- Hacer publica la relacion de plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta
Resolucién, a las personas aspirantes que han superado las referidas pruebas selectivas, con-
forme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Tercero.- Solicitud de plaza y documentacion. Plazo y forma de presentacion.
3.1.- Documentacion.

Las personas que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I, dis-
pondran de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la pu-
blicacion de esta Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacién, ante la
Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente documentacién, en la forma
indicada en el apartado 3.3. de la presente Resolucion, y conforme lo previsto en la Base 8.2
en relacion con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

()
a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor. §
En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se deberd acompafiar a su solicitud de §
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base :
22 de la Orden de convocatoria. 3
Pag. 6975 boc.cantabria.es 1/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 47

b) Titulo académico exigido para su participacién en estas pruebas selectivas.

Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter general, deberan justi-
ficarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse su
homologacién por el Ministerio competente o cualquier otro 6rgano de la Administracién com-
petente para ello.

c) Certificado de la posesidn de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente hombramiento emitido por los Servicios de Pre-
vencion del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del
Hospital Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencion
Primaria.

d) Declaracién de no haber sido objeto de sancidén disciplinaria firme de separacién del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracidn de no tener la condicidon de personal fijo en la misma categoria convocada,
o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homodloga, o equivalente, en el
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacién administrativa.

f) Certificacidn negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.1.a), 3.1.b) y 3.1.f) podran verificarse de
oficio por la Administracion actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracion
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido elabo-
rados por cualquier otra Administracion, salvo que la persona interesada no preste su consen-
timiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentacion de
documentacion”, al que se refiere el apartado 3.2. de la presente Resolucion, en cuyo caso
debera aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacion informatica ORION, y en
la forma indicada en el apartado 3.3. de la presente Resolucion.

Asi mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacidon de documentacién", debida-
mente firmado por la persona interesada, contiene la declaracion, exigida en los apartados
3.1.d) y 3.1.e), de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de
personal fijo en la misma categoria convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoria
profesional u homéloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion
administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la Di-
reccion Gerencia, no presentasen la documentacion, asi como quienes, a la vista de la docu-
mentacion presentada o verificada de oficio por la Administracion convocante, se apreciase
gue no cumplen alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podran nombrar y
guedaran anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran
haber incurrido por falsedad en su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden
de convocatoria.

3.2.- Solicitud de plaza.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la pu-
blicacién de esta Resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relacion
de aspirantes que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I, deberan
presentar ante la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de

CVE-2025-1846

Pag. 6976

boc.cantabria.es

2/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 47

plazas y presentacién de documentacién", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria
y en la forma que se refiere en el apartado 3.3. de esta Resolucién, indicando, por orden de
preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripcion entre las plazas ofertadas rela-
cionadas en el Anexo II de esta Resolucién, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una
vez terminado el plazo de presentacion.

La adjudicacién de las plazas se efectuara a la vista de las peticiones presentadas y aten-
diendo al orden obtenido en las pruebas selectivas, conforme la Base 8.5 de la Orden de con-
vocatoria.

Quienes, habiendo presentado la documentacién, no presenten solicitud de plaza o no les
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicara alguna de las que resten vacan-
tes una vez efectuada la adjudicacién al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden
de convocatoria.

3.3.- Forma de presentacion.

Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacién de documentacién" ex-
clusivamente por medios electrénicos a través de la aplicacion informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccidn: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion,
Yy cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electrénico de persona fisica, DNIe, Cl@
ve Mévil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefa.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentacion de do-
cumentacién" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrénica con certificado electrénico de persona fisica, DNIe o Cl@
ve Permanente. Para la firma electrénica serd necesario tener instalado el componente Au-
tofirm@, descargable desde la pagina https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electronicamente la solicitud, ésta quedard registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimirad y firmard manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma
de Cantabria. Sin que deba acompafiarse la documentaciéon ya incorporada en la aplicacién
ORION.

Sirva la presente Resolucién como notificacion a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicidén ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 3 de marzo de 2025.

O
El consejero de Salud, §
César Pascual Fernandez. §
&
>
@)
Pag. 6977 boc.cantabria.es 3/4




Bo

letin Oficial de Cantabria

LUNES, 10 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 47

ANEXO |
RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE
EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA
CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES
DE ENFERMERIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN
SAN/77/2022
Orden de prelacién | Apellidos y nombre DNI RDElssl(E';i\}éA Puntuacién
1 Fermandez Montes, M.jose ***2493** 82.600
2 Lanza Hoyal, Lourdes ***GA48* * 81.600
3 Maestro Leon, Rocio **%6402** 1) 78.768
4 De Diego Blanco, Maria Teresa ***8332%* 78.402
5 Miguel Estrada, Reyes **x2144%* 71.976
6 San Emeterio Garabieta, Cristina ** k544> * 77.520
7 Garcia Gutierrez, Gema Luisa *FEXQT9L** 77.100
8 Fernandez San Miguel, M Jose ***6444** 1) 76.800
9 Sanchez Blanco, Ana Maria **XTT25%* 75.828
10 Sanchez Sosa, Maria Maximil ***6985* * 75.678
11 Montes De Neira Fernandez, Josune ***4384%* 75.630
12 Galan Puente, Maria Teodosia **x8540** (1) 75.564
13 Femandez Saiz, Irene **%6038** 74.988
14 Michelena Diaz, Olga **%Q9Q912** 74.862
15 Garcia Cuevas, Ana Belen **%1359** 74.202
16 AMOR RUBIO, ESTHER ***2499** 73.662
17 Blanco Lopez, Belen Margarita ***9529* * 73.600
18 Garcia Nieto, Ruth **%6205%* 73.032
19 Renedo San Jose, Patricia **A3769%* 73.002
20 Quintana Garcia, Monica **%2693** 72.990
21 Vaquero Gil, Paula ***1692% * 72.330
22 Herrero Gutierrez Del Anillo, Elena **%09315%* 72.084
23 Santamaria Sainz, Fernando **%1931** 71.994
24 Marcos Hernandez, Tania ***0538** (1) 71.994
25 Del Prado Vega, Maria Inmaculada ***4605%* (1) 71.862
26 Blanco Gago, Pilar ***4164** 71.616
27 Iglesias Arroyo, Raquel ***4880** 71.598
28 Calderon Corona, Jessica ***284TH* 71.568
29 Gutierrez Gomez, Sara **47106** 71.556
30 Vicol Vicol, Florin ***4509** 71.496
31 Vlaicu , Gabriela Camelia **%k0082* 71.346
32 Lopez Ruiz, Sonia ***5833** 71.232
33 Bildosola Manrique, M2 Amada ***T7310%* 71.130
34 Del Campo De La Horra, Libia ***3325%* 71.070
35 ORTIZ LAHOZ, LAURA ***8254** 71.016
36 Oria Carral, Jhennifer ***6594** 70.968
37 Garcia Barrio, Miriam **%Q9209** (1) 70.896
38 Herrero Altivo, Fernando **%9131%* 2) 36.000

(1): Reserva de discapacidad general
(2): Reserva de discapacidad intelectual

ANEXO Il

RELACION DE PLAZAS OFERTADAS A LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS
SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA
ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA
CATEGORIA DE TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE
LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/77/2022

ATENCION ESPECIALIZADA

©o
N° Plazas Gerencia Localidad (1) g
~—
38 Gerencia de Atencion Especializada Areal: Hospital U. Marqués de Valdecilla SANTANDER 2
N
(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la G ia corresp g
2025/1846 ©
Pag. 6978 boc.cantabria.es 4/4




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-1860	Aprobación definitiva de la Ordenanza de Administración Electrónica.
	CVE-2025-1861	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento regulador de la Recogida de Residuos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-1885	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.
	CVE-2025-1886	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1846	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est
	CVE-2025-1848	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1852	Modificación del Tribunal de valoración del proceso selectivo para la provisión, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, de una plaza de Analista Programador. Expediente 2020/8438V.


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1870	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 291/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-1869	Emplazamiento a interesados en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Abreviado 38/2025, contra la aprobación de las bases de selección de una plaza de Administrativo de Servicios Económicos. Expediente 3463/2024-I.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-1883	Aprobación definitiva de la revisión del Catálogo de Puestos de Trabajo y plantilla municipal. Expediente 2024/121.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-1903	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal. Expediente 2320/2024.

	Junta Vecinal de San Sebastián de Cillorigo 
de Liébana
	CVE-2025-1862	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1863	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2025-1857	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1858	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pendes
	CVE-2025-1864	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-1847	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de pago voluntario.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-1856	Aprobación, exposición pública de los padrones de Taxis, Publicidad en Carteles y Columnas, y Vados de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-1878	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 218/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1872	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y no Doméstica, Tasa de Suministro de Agua y Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de contadores correspondiente al primer trimestre de 2025 (zon

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-1887	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable,  Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento, correspo

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1854	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de febrero de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.
	CVE-2025-1855	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil)


	4.4. Otros
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-1843	Resolución de 26 de febrero de 2025, por la que se dispone la publicación de la extinción del Convenio de Gestión y Recaudación de tributos locales y otros ingresos de derecho público suscrito entre la Agencia Cántabra de Administración Trib



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-1953	Decreto 12/2025, de 6 de marzo, que modifica el Decreto 80/2024, de 10 de octubre, que regula la concesión de la ayuda del programa de mejora de la accesibilidad en y a las viviendas del Plan Estatal para el Acceso a la Vivienda 2022-2025 y 
	Consejería de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-1898	Extracto de la Orden HAC/5/2025, de 3 de marzo, del Consejero de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a ecosistemas emprendedores
	CVE-2025-1910	Orden HAC/5/2025, de 3 de marzo, por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a ecosistemas emprendedores para un territorio rural inteligente (TRIRURALTECH), mediante el desarrollo e implementación d

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-1844	Orden ISO/04/2025, de 3 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a favorecer la participación de las personas jóvenes de Cantabria en progr

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-1859	Resolución del vicerrector de Investigación, Transferencia y Doctorado, por la que se aprueba la convocatoria complementaria para cubrir proyecto desierto en la adjudicación de ayudas para contratos predoctorales de la convocatoria correspon

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1871	Concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a favor de los centros educativos de Torrelavega, que durante el curso 2024/2025 presten servicio de comedor a alumnos de familias en situación o riesgo de exclusión social. Ab



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1877	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la reconstrucción de cabaña en El Chuzo, municipio de Liérganes. Expediente 315707.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-1229	Concesión de licencias de primera ocupación en Somo, Loredo, Langre y Galizano.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1732	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del proyecto del parque eólico Moncubo de 17 MW, situado en los términos municipales de Hazas de Cesto y Meruelo. Expedi
	CVE-2025-1751	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del proyecto del parque eólico Las Mazas de 18 MW, municipio de Bárcena de Cicero. Expediente EOL-42-2022.
	CVE-2025-1777	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del Proyecto del parque eólico FUENTE PICO de 13,5 MW, situado en los términos municipales de Voto y Bárcena de Cicero. E
	CVE-2025-1785	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del Proyecto del parque eólico SIERRA DE SEL de 45 MW, situado en los términos municipales de Voto, Ruesga y Bárcena de C

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1865	Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto Estudio Informativo del Eje A-67. Cortiguera-Tagle. Tramo: Suances-Requejada, en los términos municipales de Suances y Polanco.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1879	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Comercio Almacenistas de Coloniales de Cantabria, con fecha 29 de enero de 2025, por el que se acuerda estab
	CVE-2025-1880	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Comercio Almacenistas de Coloniales de Cantabria, con fecha 29 de enero de 2025, por el que se acuerda estab
	CVE-2025-1881	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la Asociación Cantabria Acoge, con fecha 20 de enero de 2025, por el que se dan a conocer las tablas salarial
	CVE-2025-1882	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Detallistas de Alimentación de Cantabria, con fecha 31 de enero de 2025, por el que se acuerda efectuar la ac


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1873	Resolución de 4 de marzo de 2025, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinados

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-1884	Resolución de 4 de marzo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y Fundación Leonardo Torres Quevedo para promover e impulsar la formación profesional en Cantabria.

	Tribunal Constitucional
	CVE-2025-1874	Admisión a trámite del recurso de inconstitucionalidad número 1014-2025, contra la Ley 1/2024, de 8 de noviembre, de Derogación de la Ley de Cantabria 8/2021, de 17 de noviembre, de Memoria Histórica y Democrática de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-07T07:45:11+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




